
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 55 ИМЕНИ 

АЛЕКСАНДРА ИЛЬИЧА МИРОНОВА» 

301115,Тульская область, Ленинский р-он, с. Хрущево, ул. Центральная,д.142  

            тел. 8(4872)77-05-44, e-mail: tula-co55@tularegion.org 

 

                                                 ПРИКАЗ 

от 28.02.2023                                                                                     №18-У 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024 году», письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

05.02.2024 № 02-14 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», на 

основании приказа Министерства образования Тульской области № 221 от 12.02.2024 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских 

проверочных работ в 202 году»; на основании Положения о министерстве образования 

Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29 

января 2013 года № 16 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

штатном режиме в период с 19 марта 2024 года по 17 мая 2024 года по каждому из 

перечисленных учебных предметов: 

1.1. В 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» принимают 

участие все обучающиеся; 

1.2. В 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология» 

принимают участие все обучающиеся; 

1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся; по учебным предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» ВПР проводятся для класса по двум предметам на основе 

случайного выбора через личный кабинет в федеральной информационной системе 

оценки качества образования (далее – ФИС ОКО); 

1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся; по учебным предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора через личный кабинет в ФИС ОКО. 

1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся; по учебным предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для каждого класса по 

двум предметам на основе случайного выбора через личный кабинет ОО в ФИС ОКО 

2. Назначить: 

mailto:tula-co55@tularegion.org


2.1. ответственного организатора ВПР, осуществляющего организационно- 

методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных 

работ заместителя директора по УВР Батян Ю.Д. 

2.2. организаторов в аудиториях, ответственных за организацию проведения ВПР 

в аудиториях (Приложение 1); 

2.3. технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение 

проведения ВПР (работа в информационной системе, печать материалов, 

заполнение и загрузка электронных форм и т.п.) инженера-программиста 

Сычугова К.В.;  

2.4. комиссию по проверке ВПР (Приложение 2). 

3. Батян Ю.Д. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МБОУ ЦО №55 им. А.И. Миронова в списки участников ВПР, формирование заявки 

на участие ВПР 2024, получение и изучение инструктивных материалов. 

4. Утвердить расписание проведения ВПР 2024 в МБОУ ЦО №55 им. А.И. Миронова 

(Приложение 3) и внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

5. Организаторам в аудитории: 

- получить от ответственного материалы для проведения ВПР, коды участников и 

протоколы соответствия в день проведения работы; 

- раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение 

участниками работы; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить протокол соответствия; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

вместе с протоколом соответствия ответственному. 

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           А.А. Сапронов 

  



Приложение 1.  

Организаторы в аудиториях, ответственных за организацию проведения ВПР 

Дата  Класс  Предмет  № 

аудитории 

Ответственный 

учитель 

04.04 6 Естественно-научный цикл 10 Чернышева 

Е.Ю./Петрова 

Г.С./ Матюхин 

А.Н. 

05.04 5 История 14 Шамарина М. А.  

08.04 4 Математика 1 Мамедова Ч. Ф. 

09.04 5 Математика 14 Митрахова Г. А. 

09.04 8 Математика 11 Петрова Г. С. 

10.04 7 Математика 12 Митрахова Г. А. 

11.04 6 Общественно-научный цикл 10 Шамарина М. А. 

11.04 8 Естественно-научный цикл 11 Чернышева 

Е.Ю./Петрова 

Г.С./ Матюхин 

А.Н. 

12.04 7 Общественно-научный цикл 12 Чернышева Е.Ю 

15.04 5 Биология 14 Чернышева Е.Ю. 

15.04 8 Русский язык 11 Макарова А.В. 

16.04 6 Русский язык 10 Макарова А.В. 

16.04 4 Русский язык 1 Мамедова Ч. Ф. 

17.04 7 Русский язык 12 Никанорова Г. А. 

17.04 8 Общественно-научный цикл 11 Батян Ю. Д. 

18.04 5 Русский язык 14 Никанорова Г. А. 

19.04 6 Математика 10 Митрахова Г. А. 

24.04 4 Окружающий мир 1 Мамедова Ч. Ф. 

25.04 7 Естественно-научный цикл 12 Чернышева 

Е.Ю./Петрова 

Г.С./ Матюхин 

А.Н. 

 

 

 

  



Приложение 2. 

 

Комиссия по проверке ВПР 

Предмет  Члены комиссии 

Общественно-научный цикл Председатель Батян Ю.Д., эксперт – 

Сметанникова А.П., Петрова Е. А. 

Русский язык Председатель Батян Ю.Д., эксперты – Симонова 

Л.С., Макарова А. В., Никанорова Г. А. 

Математика Председатель Батян Ю.Д., эксперт – Митрахова Г. 

А., Петрова Г. С. 

География Председатель Батян Ю.Д., эксперты – Матюхин 

А.Н., Петрова Е. А. 

Окружающий мир Председатель Батян Ю.Д., эксперт – Мамедова Ч. 

Ф.  

Естественно-научный цикл  Председатель Батян Ю.Д., эксперты – Чернышева 

Е.Ю., Петрова Г.С. 

 

  



Приложение 3. 

График ВПР в МБОУ ЦО № 55 им. А.И. Миронова 2024 учебный год 

Дата  Класс  Предмет  Ответственный 

учитель 

04.04 6 Естественно-научный цикл Чернышева 

Е.Ю./Петрова 

Г.С./ Матюхин 

А.Н. 

05.04 5 История Шамарина М. А.  

08.04 4 Математика Мамедова Ч. Ф. 

09.04 5 Математика Митрахова Г. А. 

09.04 8 Математика Петрова Г. С. 

10.04 7 Математика Митрахова Г. А. 

11.04 6 Общественно-научный цикл Шамарина М. А. 

11.04 8 Естественно-научный цикл Чернышева 

Е.Ю./Петрова 

Г.С./ Матюхин 

А.Н. 

12.04 7 Общественно-научный цикл Чернышева Е.Ю 

15.04 5 Биология Чернышева Е.Ю. 

15.04 8 Русский язык Макарова А.В. 

16.04 6 Русский язык Макарова А.В. 

16.04 4 Русский язык Мамедова Ч. Ф. 

17.04 7 Русский язык Никанорова Г. А. 

17.04 8 Общественно-научный цикл Батян Ю. Д. 

18.04 5 Русский язык Никанорова Г. А. 

19.04 6 Математика Митрахова Г. А. 

24.04 4 Окружающий мир Мамедова Ч. Ф. 

25.04 7 Естественно-научный цикл Чернышева 

Е.Ю./Петрова 

Г.С./ Матюхин 

А.Н. 

 


		2024-04-02T09:03:01+0300
	Сапронов Алексей Андреевич
	Подпись документа




